     
Exmo. (a). Senhor(a) Chefe da Divisão

de Alimentação e Veterinária/ Coordenador (a) do Núcleo de Alimentação e Veterinária de      
Assunto: Plano de Controlo e Erradicação da Doença de Aujeszky (PCEDA)
     Classificação da exploração      

     Marca de exploração:      
De acordo com o previsto no artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 85/2012 de 5 de Abril alterado pelo Decreto-Lei n.º 222/2012 de 15 de outubro, relativo ao Plano de Erradicação e Controlo da Doença de Aujeszky (PCEDA), venho requerer a classificação da minha exploração com a marca       sita em      , freguesia      , concelho de      , da área de jurisdição desses serviços veterinários.

Para o efeito também remeto o plano de produção/memória descritiva/um plano de funcionamento*.

Com os meus melhores cumprimentos,
Em,      ,    de       de 20  
_____________________________________________

(O produtor)
*Riscar o que não interessa